

報道関係者各位

株式会社アイネット

### スタートアップ企業との連携プロジェクトを開始

株式会社アイネット(東証プライム:コード番号 9600、本社:神奈川県横浜市、代表取締役:佐伯 友道、以下「アイネット」)は、1971年の創業以来、「情報技術で Enjoy Life を応援します」を合言葉に、社会の発展、お客様のニーズの変化に合わせて、提供するサービスを進化させることで、産業界、日本社会に貢献して参りました。変化の激しい現代社会において、アイネットグループが更なる成長と発展を遂げるために、当社は他社との連携、協業、共創を更に強化することにいたしました。その一環として、スタートアップ企業の皆様との連携を強化し、共に発展していくことを目的としたプロジェクト「アイネット:スタートアップ・連携プロジェクト」を開始することにいたしました。

#### 1. <u>アイネットの目的</u>

アイネットは、このプロジェクトを通して、次の三つの主要な目標を達成することを目指しています。

- (1) 革新的な技術と新しいビジネスモデルへのアクセス
- (2) 当社のプラットフォーム戦略の強化
- (3) 当社の既存事業とのシナジー効果の創出

### 2. スタートアップ企業様のメリット

スタートアップ企業の皆様は、アイネットグループが持つ様々なリソースを活用、利用することで、自社の製品やサービスを迅速に開発し、市場への導入を加速することができます。 当社は、上述 1 において述べました目的を達成できるスタートアップ企業様に対して、以下の各種支援を実施いたします。

## 連携プロジェクトの内容



## 営業・技術連携

- ●当社顧客への販売代理・紹介
- ●共同研究・開発
- クラウド関連技術サポート

# サービス利用の優遇 VIDAAS\* by Horizon Dass Dream Storage\* by ONTAP\* Select Data Comfort\* Rowerd by Accrisi desknet S NEO

### <u>出資</u>

● 資金サポート(マイナー出資)



### 3. 対象となる企業

- (1) 当社事業領域にて事業を展開する、もしくは展開しようとお考えの企業様 当社事業領域:クラウドサービス、エネルギー産業向けサービス、航空宇宙産業、 金融機関向けサービス、データセンター関連、BPO サービス など
- (2) 当社提携先のお取引先様 当社提携先:金融機関、投資会社、ベンチャーキャピタル、教育機関 など
- (3) その他、当社が連携を希望する企業様

### 4. 応募について

- (1) 応募期間:本日公表後、随時受け付けております
- (2) 応募方法:

当社ホームページの専用お問い合わせページ(https://www.inet.co.jp/inquiry/)からの申し込み、もしくは当社提携先を通じたご紹介、により応募可能

本件連携プロジェクトの対象となるかどうかについては、(株) アイネットにて所定の 審査を実施した上で、対象の可否を決定いたします。予めご了承ください。

株式会社アイネットの代表取締役兼社長執行役員の佐伯友道は次のように述べています。

「この連携プロジェクトは、当社と革新的なスタートアップ企業との間で相互に有益な関係を築くための重要なステップです。我々は、これらの企業が市場に新しい価値をもたらす手助けをすることにより、産業界、日本社会への革新を促進することを期待しています。このプロジェクトを通じて、スタートアップ企業の皆様との長期的な関係を築き、共に成長していくことを楽しみにしています。」

### 【お問い合わせ先】

経営戦略·IR 部(志賀、福井、三枝)

TEL: 045-682-0806, E-mail: infomc@inet.co.jp